querentes, tunc statim urburarii colonis, de quorum argentiodio profluit aqua submergens, denuntient continue proximis
tribus diebus, ut dictam aquam infra eosdem tres dies exhau
rire incipiant cum eB'ectu; alioquin argentifodium cum aqua
submergente colonis apprOprient submersuris, aut sub dampno
et periculo ipsorum aqua submergens extrahatur. &. 8. Si
autem aqua communis sit ita, quod non possit discerni, quae
alios inebrit aut submergat: tunc utraque pars cogatur suam
aquam extrahere, ne defluat, et in suo receptaculo retinere,
ut sic noxa aquis discretis ab innoxia dinoscatur, fiatque ju
dicium de aqua nocente, ut proxime jam dictum est. 5. 9. Nec
tamen haec interdum omnia sum-agantur, ut lucrum possit
expensis colentium et laboribus respondere, quod propter
aquam sic prosilientem argentifodium desoletur; sed ne res ex
toto pereat, melius est, ut argentifodium desolatum pro jure
nostro, id est pro sola octava parte urburae, jure hereditario
concedatur, de maturo tamen civitatum et montis consilio ju
ratorum; et sic jure hereditario potest concedi unus solus la
neus, vel plures, aut unus mons totus cum omnibus laneis
suis, etiam cum laneis et superfluitatibus nostris, cumque laneis
civium ac dominorum. Interdum etiam plures montes simul
et semel, quandoque etiam successive jure hereditario pro sola
urbura conceduntur. 5. 10. His autem hereditariis concessio
nibus tam montium quam stollonum, jurati civitatum aliquando
irrationabiliter contradicere non verentur, volentes gaudere
quadam praerogativa in suis laneis speciali, cum tamen jure
ita cautum sit, ut quod quisque juris in alterum statuerit,
ipse uti debet eo; unde laneos civiles in hac parte praeroga
tiva gaudere non patimur ampliori, quam nostris laneis indi
xerunt et septem laneis ad montem quemlibet mensuratis,
juxta illud: Patere legem, quam ipse tuleris. Numquid si
jurati suos laneos nunquam vellent excolere, nos carere nostra
urbura deberemus? cum utilitati privatae sit publica utilitas
utique praeferenda; maxime cum nulla necessitas aut causa
legitima, quare suos laneos non excolant, ipsos sufficiat ex
cusare, sed aequitate suadente ipsorum negligentia in hac
parte nostrae urburae nullum poterit praejudicium generare.
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Etryf jmenuji, totjiito araienie vody, kterözto pï-ikazuiem pod'
zachovänim naäie milosti i vEech statkuov a. pod pokutü, na
jich boI-itele jii dävno ustanovenü, pevnö ostï'iehati. &. 6. fiïïpä'äiïä'vf
Pakliby voda. näkteräho länu nebo propojiöek, vyplyvajic z
svöho miesta, blizkä hory zatopovala: tehdy kverkoväzstrany
zatopenö to urburäI-öm zvästujte bez prodlenie, proaice, aby
k opatï'enie dolu tak t0pici vodu posläni byli pï-iseini, aby
opatï'ili se väemi okolky pravdu. &. 7. A jestliie by nalezli
tu vodu, ialujici tak potopujic, tehdy hned urburäfi kverköm,
z jictho dolu teöe voda potopujici, zvästujte ustavnö po naj
bliääie tfi dni, aby ï-eöenü vodu v töcb dnech tï'ech tahnüti
poöeli skuteönö; jinak duol [; vodü potopujici kverköm pfi
vlastnöte potopenym anebo na. äkodu anebezpeönost jich voda
potopujicie buä vytaäena. 5. 8. Pakliby voda. obecnie byla, 1:333??
tak ieby nemohlo rozeznäno byti, kterä. by druhä potopila: mia vod'a
tehdä. kverkovä obü doh'l pfinuceni butïte svü voduvytahnüti,d'uhäiePOto'
aby netekla, ale v sväm iumpu aby driäna byla, aby tak
mohlo byti rozeznäno, z kteräho dolu voda. teküci druhy duol
topi, a mät süzeno byti o vodö Ekodlivä, jakoi svrchu jest